
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін в  

рішення сесії міської ради  

від 18.10.2013р. №1240-38 

 

 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Порядком розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, затвердженим Наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 21.10.2011р. № 244, з метою врегулювання діяльності у сфері 

розміщення  тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності у 

м. Івано-Франківську, спрощення процедури продовження дозволів на їх 

розташування, міська рада  

вирішила: 

1. Внести зміни в рішення сесії міської ради від 18.10.2013р. №1240-38 

«Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності в м. Івано-Франківську» та 

викласти пункт 5 в новій редакції: 

«Комплексну схему розміщення тимчасових споруд в м. Івано-

Франківську затвердити рішенням виконавчого комітету міської ради». 

2. Рішення вступає в дію з моменту опублікування в засобах масової 

інформації. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови З.Фітеля. 

 

 

 

Міський голова       Віктор Анушкевичус 
 

 



Аналіз регуляторного впливу проекту рішення міської ради 

 «Про внесення змін в рішення сесії міської ради 

від 18.10.2013р. №1240-38» 

 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання. 

Приведення пункту 5 рішення сесії міської ради від 18.10.2013р. №1240-

38 до вимог пункту 1.6. Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності, затвердженого Наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 21.10.2011р. №244, а саме, про затвердження 

Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд в м. Івано-Франківську 

рішенням виконавчого комітету міської ради,а не сесією міської ради. 

Правовими підставами підготовки проекту рішення є: Закон України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку розміщення тимчасових 

споруд для провадження підприємницької діяльності . 

Проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів. 

 

2. Цілі регулювання. 

Метою  проекту рішення є приведення у відповідність до вимог Порядку 

розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності 

процедури затвердження Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд в 

м. Івано-Франківську. 

 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей. 
Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього 

без змін 
Відсутні 

Порушення норм 

чинного законодавства 

України 

 

Обраний спосіб 

регулювання 

Приведення процедури затвердження 

Комплексної схеми розміщення тимчасових 

споруд в м. Івано-Франківську до норм 

чинного законодавства України 

 

Відсутні 

 

4.Механізми та заходи, що пропонуються для розв’язання 

проблеми. 

Для розв’язання проблеми пропонується затвердити зміни до пункту 5 

рішення сесії міської ради від 18.10.2013р. №1240-38. 



5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту. 

Цілі будуть досягнуті, оскільки проектом рішення буде приведено 

процедуру затвердження Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд в 

м. Івано-Франківську до норм чинного законодавства України. 

 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. 

Аналіз вигод та витрат. 
 

Базові групи  

інтересів 

Вигоди Витрати 

Міська влада 

Приведення процедури затвердження 

Комплексної схеми розміщення 

тимчасових споруд в м. Івано-

Франківську до норм чинного 

законодавства України 

Відсутні 

Суб’єкти 

підприємницької 

діяльності 

Відсутні Відсутні 

Населення Відсутні Відсутні 

 

7. Строк дії регуляторного акту. 

Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 

  

8. Показники результативності регуляторного акту. 

Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 

Кількість внесення змін та доповнень в Комплексну схему розміщення 

тимчасових споруд в м. Івано-Франківську. 

Кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія 

регуляторного акта. 

 

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту. 

Цільові групи та строки проведення відстеження: 

базове  відстеження – суб’єкти господарювання на момент набрання 

чинності рішення; 

повторне  відстеження – суб’єкти господарювання після набрання 

чинності рішення. 

Рекомендований  строк повторного дослідження – 1 рік після 

затвердження рішення. 

При відстеженні використовуватимуться дані Департаменту 

містобудування та архітектури виконавчого комітету міської ради. 

 

 

Директор Департаменту  

містобудування та архітектури            В.Гайдар 


